## Mitgliedsantrag Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!

Ich möchte dem Förderverein Kita Wernigeroder Weg e. V.		
	ed beitreten:	
eine Spen	de übergeben:	
Vorname	Name	
Geb.datum		
Firma		
Straße	Nr.	
PLZ	Ort	
Telefon		-
E-Mail		(freiw. Angabe)
Kita-Gruppe		(freiw. Angabe)
Am besten err	eichen Sie mich per Post E-Mail	
Mitgliedsbeitrag€ Der Mindestbeitrag beträgt Euro 12,- € pro Jahr.  Ich benötige eine Zuwendungsbestätigung ("Spendenbescheinigung") für das Finanzamt.  Spende Betrag:€		
Der Beitrag/die Spende wird:  überwiesen auf das Vereinskonto bei der Hamburger Sparkasse AG  IBAN: DE22 2005 0550 1500 8922 76 / BIC: HASPDEHHXXX  vom Förderverein per Lastschrift eingezogen. Eine Einzugsermächtigung liegt bei.  Zutreffendes bitte ankreuzen!		
Datenschutzerklärung  Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten zu Verwaltungszwecken gespeichert und verarbeitet werden. Es erfolgt keine Weitergabe der persönlichen Daten an Dritte.  Mein Name darf im Zusammenhang mit dem Förderverein Kita Wernigeroder Weg e. V. wie folgt genannt werden (z. B. in Vereinszeitschriften, auf der Webseite oder im Newsletter):  Voll (Beispiel: "Karl Muster")  Verkürzt (Beispiel: "Karl M.")  Gar nicht (Anonym)		
Ich bin damit einverstanden, dass mir ein regelmäßiger Newsletter an meine o. a. Mailadresse geschickt wird. (höchstens einmal monatlich, wenn gewünscht bitte ankreuzen)		
Hinweis für Mitglieder:  Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung des "Förderverein Kita Wernigeroder Weg e. V." vom 28.06.2010 zuletzt geändert am 18.10.2010 und das Gründungsprotokoll vom 28.06.2010 an. Die Mitgliedschaft ist fortlaufend. Die Mitgliedschaft verlängert sich um ein Kalenderjahr, wenn nicht 3 Monate vor Jahresende gekündigt wurde.  >> Die Gründungsversammlung hat einen Mindestbeitrag von 12,- € pro Jahr festgelegt. Sie können darüber hinaus selbst entscheiden, wie hoch Ihr Mitgliedsbeitrag pro Jahr sein soll. Für das laufende Jahr kann der Beitrag anteilig bezahlt werden (1,-€ pro Monat). Für das Folgejahr muss der Beitrag spätestens am 28.02. bezahlt werden. <<		
Hinweis für Spender: Einen Mindestspendenbetrag gibt es nicht. Es werden Sach- und Geldspenden entgegengenommen. >> Der Förderverein Kita Wernigeroder Weg e. V. ist berechtigt Zuwendungsbescheinigungen für Spenden und Mitgliedsbeiträge auszustellen. Der Förderverein dient ausschließlich und unmittelbar steuerbegünstigten gemeinnützigen Zwecken im Sinne der §§ 51 ff AO und gehört zu den in § 5 Abs. 1 Nr.9 KStG bezeichneten Körperschaften, Personenvereinigungen und Vermögensmassen. <<		
Datum	Unterschrift	